alio. Nam sicut de s. Tho. in. f. ij. cū i lege veteri essent pcepta iudicialia: cerimonialia et pcepta decalogi: prima christi relique in arbitrio pncipiū. scda exhibēdo p̄tate: cū essent ymbiatrica aboleuit. tertia vero pfirmavit di. Si q̄s soluerit vnū ex mādaris ill' minimis: minimus vocabit̄ in regno celoz. i. fm. Chryf. non intrabit in illd. Quō ergo debz p̄tusticia supabūdre si nō sunt noua pcepta ad dita: nisi qz moralia declarauit vt essent nobis pcepta: etiā quo ad interiores motus qd iudei non credebant: nisi vbi lex specialiter hoc phibisset. Et hoc plane christus in scda pre hui' euangelij innuit vt patebit. Nec valet dicere q sunt supra addita p̄tusticia: quia illa nō sūt necia ad ingressum regni celoz: cū tñ chrs h dicat: nisi abūdauerit rē. Sed p̄tra p̄missam doctrinā vident esse p̄ba Chryso. et p̄sa chri dicentis. Nisi quis supra legis mandata etiā hec mea pcepta que apud illos minima existimant impleuerit: nō intrabit in regnū celoz. Hec ille. Ergo chrus sup pcepta decalogi alia addidit. Ad h dico q addidit alia fm opinione scribarū q credebant in aliqbz eoz sola exteriora phiberi. non aut addidit fm p̄tate. Vnde dicit idē. Supimplerēs. i. cōplete et p̄fecte implerēs mandatorū moysi sunt mādata chri. Vel p̄t dicit q duplr aliqd moyses phibeat. Vno mō sicut p̄tines qd forz iudiciale et cōtēctiosuz. Alio mō do fm p̄sentia et q ad forū dei. Et p̄mo qdem mō sola exteriora sunt phibita. Secūdo qd p̄tā exteriora q̄ interiora. Vñ dicit idē. Illa mādata de pena liberāt q leg' trasgressoribz debebat. sed non intrādunt ad regnū. Quāuis dici possit q iō sic dicit: quia in illis decem charitas non mandat nec p̄cipitur.

Moraliter sciendū est q vita veri christiani debet esse omnino diuersa a vita et cōuersatiōe scribarū ac phariseoz. Et autēz debeat et aduersari in oibus in qbz illa vita nō fuit bona: tñ p̄cipue q̄tū ad trita: Prīmū ē qz vt colligit̄ ex textu euāgelistaz: vita illoz fuit simulata q̄ ad deū. qz falso oñdebant se hēre bonas orōnes: vt p̄t Dat. vj. et hoc q̄ ad primū. qz, falso

oñdebant se facere elynas p̄t deum: vt patet ibidē. et q̄ ad seipos: qz simulabant se mag' suare ieiunia. vt etiā ibi elicit. Et autē ibidē p̄t: orōnes christianoꝝ debēt esse cū cordis attētiōe. elyne cū recta intētiōe. et ieiunia cū cordis et vult' exhibaratiōe. Scdm qz illoꝝ vita seu iusticia fuit meri cēnaria: qz legis mādata p̄talia conseqnda obfuarāt. Tria em suantibz ea tūc p̄mittebant. vt colligit̄ ex sc̄ptura. scz Corpaliū diuitiaz copia: lōgitudine vite natalis. et paz. S; iusticia christianoꝝ expectat diuitias glie et vitā imortalem et pacē p̄scie in p̄senti et i futuro. Vlti tñ sunt hodie pharisei in p̄p̄o christiano. Tertius qz eoz iusticia et vita erat nimis seuera. Dat. v. Audistis qz dictū est antiqs Oculū p̄ oculo. s; iusticia euāgelica v; esse pia. Nota q tūc de' habuit duos officiales seucros. i. p̄tate in discutiendo culpā: et iusticia in puniēdo. s; de' eis de; dedit duos p̄siliatores. i. p̄tate in misicordiaz: q̄ p̄sultit ei dilligēt inspiciere an quis i grātia vel i firmitate hūana: aut diaboli; ca suggestiōe peccauerit. et iusticie pacē q̄ ei p̄sultit ne intēdat p̄sūdi s; tñ recōciliātoꝝ cū deo: et p̄ficatōi cū p̄rio: et transq̄lilitati in seipō. iuxta illud Hier. ix. Ego cogito cogitātiōes pacē. et p̄s. Miseri cordia et p̄tatas obuiauerit sibi p̄ p̄cordiā. scz idē sentēdo. iusticia et paz osculate sūt. scz p̄ amorem idem volendo